



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2012. Año del Bicentenario de la Creación de la Bandera Argentina".
Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura
Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura



PRESUPUESTO OFICIAL

OBRA: LA BOCA- CALLE NECOCHEA - ETAPA 2-

FECHA:16/12/2011

| ITEM | DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS | UNID. | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO DEL ITEM | PRECIO TOTAL |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|-----------------|-----------------|--------------|
| 1 | TRABAJOS PRELIMINARES | | | | | |
| 1.1 | LIMPIEZA DEL TERRENO, REPLANTEO Y NIVELACION | GL | 1,00 | 9.600,00 | 9.600,00 | |
| 1.2 | DOCUMENTACION PLANIMETRICA Y CATEOS | GL | 1,00 | 11.200,00 | 11.200,00 | |
| 1.3 | DOCUMENTACION GRAFICA- PROYECTO EJECUTIVO | GL | 1,00 | 14.400,00 | 14.400,00 | |
| | | | | | | 35.200,00 |
| 2 | MOVIMIENTO DE TIERRA / DEMOLICIONES | | | | | |
| 2.1 | LEVANTAR PISO Y CONTRAPISO EXISTENTE | M2 | 1.647,03 | 121,34 | 199.857,21 | |
| 2.2 | LEVANTAR SOLADO SUJETO A ENSANCHE | M2 | 1.257,60 | 135,22 | 170.047,64 | |
| 2.3 | RETIRO CORDON EXISTENTE | ML | 645,00 | 151,41 | 97.658,16 | |
| 2.4 | DEMOLICION TERRAZAS | M3 | 140,00 | 159,46 | 22.323,84 | |
| 2.5 | APORTE DE TOSCA 18% DE DEMOLICION DE TERRAZAS | M3 | 26,00 | 199,98 | 5.199,58 | |
| 2.6 | APORTE MATERIAL EXISTENTE 72% DE DEMOLICION DE TERRAZAS | M3 | 114,00 | 57,60 | 6.566,40 | |
| 2.7 | EXCAVACIONES VARIAS (BANCOS,BOLARDOS, CESTOS, SOPORTES) | M3 | 6,00 | 109,60 | 657,60 | |
| | | | | | | 502.310,43 |
| 3 | DE HORMIGON ARMADO | | | | | |
| 3.1 | BASES VARIAS | M3 | 5,00 | 1.546,14 | 7.730,72 | |
| 3.2 | NUOVO CORDON CUNETA DE HORMIGON | ML | 723,00 | 386,66 | 278.552,29 | |
| 3.3 | CAZOLETA 1,20 X 1,20 M | U | 92,00 | 967,14 | 88.976,51 | |
| 3.4 | CAZOLETA 16 M X 1,20 M | U | 1,00 | 6.931,20 | 6.931,20 | |
| 3.5 | TABIQUE DE H²A VISTO | M3 | 10,00 | 5.600,00 | 56.000,00 | |
| 3.6 | BASES TABIQUE DE H²A | M3 | 20,00 | 1.546,14 | 30.922,88 | |
| | | | | | | 470.113,60 |
| 4 | CONTRAPISOS | | | | | |
| 4.1 | CONTRAPISO DE H²A H21 CON MALLA ESP. 0,12 M | M2 | 2.979,29 | 195,25 | 581.700,41 | |
| 4.2 | RELLENO H² POBRE CAZOLETAS | M3 | 9,28 | 788,58 | 7.317,99 | |
| | | | | | | 589.018,40 |
| 5 | PISOS Y PAVIMENTOS | | | | | |
| 5.1 | LOSETAS GRANITICAS 40 X 40 CM- 64 PANES-098 AR-BLANGINO O EQUIV. | M2 | 2.767,99 | 278,80 | 771.715,61 | |
| 5.2 | LOSETAS SIMIL GOMA (AVISADOR TACTIL) 098 SG BLANGINO O EQUIV. | M2 | 54,60 | 261,04 | 14.252,78 | |
| 5.3 | LOSETA GRANITICA GRIS (ESCALONES) BLANGINO O EQUIV. | M2 | 25,00 | 2.143,04 | 53.576,00 | |
| 5.4 | ALISADO DE CEMENTO ALZADA ESCALONES (INCLUYE PERFIL L) | M2 | 27,00 | 315,52 | 8.519,04 | |
| 5.5 | RAMPA DISCAPACITADOS DE HORMIGON | M2 | 108,70 | 307,44 | 33.418,73 | |
| 5.6 | PISO DE H² H21 ESP. 15 CM INCLUYE SOLIAS | M2 | 22,90 | 451,57 | 10.340,91 | |
| 5.7 | IDENTIFICACION PAVIMENTO | M2 | 361,50 | 120,37 | 43.513,03 | |
| 5.8 | JUNTA DE DILATACION, MASTIC ASFALTICO PRECONFORMADO | ML | 2.854,05 | 16,75 | 47.811,05 | |
| 5.9 | RETIRO, NIVELACION Y RECOLOCACION DE TAPAS DE SERVICIO | GL | 1,00 | 12.000,00 | 12.000,00 | |
| 5.10 | SE REACONDICIONARAN LOS BORDES AFECTADOS A LA DEMOLICION | GL | 1,00 | 6.400,00 | 6.400,00 | |
| 5.11 | TAPAS DE HORMIGON NUEVAS | GL | 1,00 | 3.200,00 | 3.200,00 | |
| 5.12 | ACCESO VEHICULAR A NIVEL CALZADA H30 ESP. 0,20M (SOBRE ACERA) | M2 | 15,00 | 532,67 | 7.990,05 | |
| | | | | | | 1.012.737,23 |
| 6 | EQUIPAMIENTO | | | | | |
| 6.1 | PROVISION Y COLOCACION CESTOS PAPELEROS | U | 16,00 | 2.407,68 | 38.522,88 | |
| 6.2 | PROVISION Y COLOCACION DE BANCOS PATRIMONIAL | U | 10,00 | 6.808,00 | 68.080,00 | |
| 6.3 | PROVISION Y COLOCACION DE SOPORTES PARA MOTO Y BICICLETA | U | 2,00 | 2.533,33 | 5.066,66 | |
| 6.4 | DESPLAZAR POSTES | U | 14,00 | 960,00 | 13.440,00 | |
| 6.5 | PROVISION Y COLOCACION BOLARDOS | U | 2,00 | 1.672,00 | 3.344,00 | |
| | | | | | | 128.453,54 |
| 7 | INSTALACION ELECTRICA | | | | | |
| 7.1 | PROVISION Y CONEXION INSTALACION ELECTRICA (incluye tramites y pagos de derechos) | GL | 1,00 | 47.332,18 | 47.332,18 | |
| 7.2 | PROV. Y CONEX. DE LUMINARIAS MARCA STRAND O EQUIV. MBA 70/5 C/LAMP. DE VAPOR DE SODIO PLUS DE 250 W PLUS : CALLE NECOCHEA/AZOPARDO (SIN COLUMNA) CALLE PI Y MARGALL (SIN COLUMNA) | U | 7,00 | 3.809,58 | 26.667,09 | |
| | | U | 4,00 | 3.809,58 | 15.238,34 | |
| 7.3 | PROVISION Y CONEXION COLUMNA DE ILUMINACION : CALLE NECOCHEA/AZOPARDO | U | 7,00 | 6.120,00 | 42.840,00 | |
| 7.4 | COLUMNA DE ILUMINACION QUE SE DESPLAZA | U | 4,00 | 3.200,00 | 12.800,00 | |
| 7.5 | PROV. Y COLOC. DE LUMINARIAS MOD. CAMBRIDGE MARCA PHILIPS O EQUIV. CON COLUMNA SIPLANO | U | 5,00 | 8.445,60 | 42.228,00 | |
| 7.6 | MANTENIMIENTO ELECTRICO | MES | 6,00 | 8.000,00 | 48.000,00 | |
| | | | | | | 235.105,60 |
| 8 | PINTURA | | | | | |
| 8.1 | ANTIOXIDO EPOXI Y ESMALTE POLIURETANICO S/ ELEMENTOS METALICOS | GL | 1,00 | 10.240,00 | 10.240,00 | |
| 8.2 | DEMARCAACION HORIZONTAL - SENDAS PEATONALES | M2 | 235,00 | 160,00 | 37.600,00 | |
| | | | | | | 47.840,00 |
| 9 | CARPINTERIA METALICA | | | | | |
| 9.1 | PROV. Y COLOCACION DE BARANDAS | ML | 140,00 | 784,00 | 109.760,00 | |
| | | | | | | 109.760,00 |
| 10 | PARQUIZACION | | | | | |
| 10.1 | PROVISION Y COLOCACION TIERRA NEGRA ENRIQUECIDA +ARENA DE MONTANA + 20% COMPOST | M3 | 65,00 | 368,00 | 23.920,00 | |
| 10.2 | PROVISION Y COLOCACION ACER NEGUNDO (INCL. TUTOR Y PLASTICO NEGRO) | U | 57,00 | 240,00 | 13.680,00 | |
| 10.3 | PROVISION Y COLOCACION PLATANUS ACERIFOLIA (INCL. TUTOR Y PLASTICO NEGRO) | U | 2,00 | 384,00 | 768,00 | |
| 10.4 | PODA Y CORTE DE RAICES ARBOLES EXISTENTES | U | 39,00 | 480,00 | 18.720,00 | |
| 10.5 | ARBUSTO A RETIRAR | U | 1,00 | 240,00 | 240,00 | |
| 10.6 | RETIRAR FICUS | U | 2,00 | 320,00 | 640,00 | |
| 10.7 | MANTENIMIENTO PARQUIZACION | MES | 6,00 | 2.400,00 | 14.400,00 | |
| | | | | | | 72.368,00 |
| 11 | INSTALACION PLUVIAL | | | | | |
| 11.1 | DESAGUES DOMICILIARIOS | GL | 1,00 | 26.320,00 | 26.320,00 | |
| 11.2 | MODIFICACION RED PLUVIAL : EXCAVACIONES CAVALETAS DE H² A² REJAS RELLENOS BOCAS DE REGISTRO NUEVAS, TODO INCLUIDO SUMIDEROS NUEVOS INCLUYEN REJAS DE EXISTENTES Y NEXO DIAM 400 NEXO DE H² DIAM. 400 ROTURA Y REPARACION DE CALZADA SUMIDEROS EXISTENTES A DEMOLER Y RECONFIGURAR COMO BOCAS DE REGISTRO | M3 | 43,13 | 212,26 | 9.153,75 | |
| | | ML | 101,75 | 1.220,40 | 124.175,70 | |
| | | ML | 87,05 | 3.592,21 | 312.701,71 | |
| | | M3 | 4,49 | 314,14 | 1.410,51 | |
| | | U | 3,00 | 18.320,27 | 54.960,82 | |
| | | U | 8,00 | 10.458,59 | 83.668,74 | |
| | | ML | 4,50 | 1.023,81 | 4.607,14 | |
| | | M2 | 5,40 | 558,24 | 3.014,50 | |
| | | U | 3,00 | 9.597,36 | 28.792,08 | |
| | | | | | | 648.804,93 |
| 12 | VARIOS | | | | | |
| 12.1 | LIMPIEZA PERIODICA Y FINAL DE OBRA | GL | 1,00 | 11.199,27 | 11.199,27 | |
| 12.2 | TRAMITES, DERECHOS Y PLANOS CONFORME A OBRA | GL | 1,00 | 16.000,00 | 16.000,00 | |
| | | | | | | 27.199,27 |
| | TOTAL PESOS | | | | | 3.878.911,00 |

SUPERF. M2 3.617,69
\$/M2 1.072,21

